



Norsk olje & gass

**HØVEDKONTOR /**  
Postboks 8065, 4068 Stavanger  
**besøk /** Vassbotnen 1, 4313 Sandnes

**OSLO /**  
Postboks 5481 Majorstuen, 0305 Oslo  
**besøk /** Middelthunsgate 27, 0368 Oslo

**TROMSØ /**  
Postboks 448, 9008 Tromsø  
**besøk /** Bankgata 9/11, 9008 Tromsø

**TEL /** +47 51 84 65 00  
[www.norskoljeoggass.no](http://www.norskoljeoggass.no)  
Org. nr.: 956 685 818

Olje- og energidepartementet  
Postboks 4148 Dep  
0033 Oslo

Dato: 24.03.2015

## Europakommisjonens melding om EU Energiunion

Norsk olje og gass viser til brev fra Olje- og energidepartementet av 25.02.2015 om Europakommisjonen sin framlegging av EUs energiunion. Som interesseorganisasjon for utvinningsselskaper og leverandørselskaper på norsk sokkel, er vår primære posisjon relatert til EUs energiunion knyttet opp mot vilkår sett fra ståstedet til produsenter av olje og gass.

EU vil styrke sitt partnerskap med Norge gjennom EUs energiunion. Sett i lys av Norge som EØS-land, og som del av det indre markedet, må norske myndigheter påvirke EU i en retning der EU i alle energirelaterte sammenhenger vurderer Norge som del av EUs indre energiforsyning.

Norsk olje og gass støtter kompletteringen av det indre energimarkedet for å øke tilfanget av etterspørsel etter naturgass. Gass er en del av klimaløsningen på kort og mellomlang sikt, og Norge har ressurspotensial for å levere mer gass fra norsk sokkel og i norsk del av Arktis<sup>1</sup>. EU er omgitt av gassressurser og bør på den måten ikke problematisere ressursgrunnlaget for å utvide sluttforbruksmarkedet for gass. Ved å komplettere det indre energimarkedet vil EUs medlemsland kunne ha diversifiserte kilder for sikre leveranser av gass. I tillegg er det muligens et uforløst skifer-gasspotensiale som med politisk vilje kan medføre ytterligere ressurstilgang. Lykkes EU med dette vil energiforsyningen, avhengig av enkelte dominante gassleverandører, bli mindre sårbar for økonomiske og politiske kriser.

Handel med utslippkvoter (EU ETS) er det viktigste virkemiddelet som på objektivt grunnlag har potensiale til å snu EU sin energimiks mot et lav-karbon energiforbruk. De andre målsettingene (fornybar-andel og energieffektiviseringsmål) medfører risiko for suboptimale tilpasninger og politiske ineffektive favoriseringer.

<sup>1</sup> [http://npd.no/Global/Norsk/3-Publikasjoner/Faktahefter/Fakta2014/Fakta\\_2014\\_NO\\_netts.pdf](http://npd.no/Global/Norsk/3-Publikasjoner/Faktahefter/Fakta2014/Fakta_2014_NO_netts.pdf)

Olje vil, sammen med gass, utgjøre en stor del av energimiksen i framtiden (55% i 2030 ifølge EU-Kommisjonen<sup>2</sup>). Produksjon fra norsk sokkel har vist seg å være i verdenstoppen når det gjelder klimamessig bærekraft (60 % lavere utslipp per produsert enhet sammenlignet med internasjonalt gjennomsnitt<sup>3</sup>).

Aktiviteten på norsk sokkel genererer årlige verdier for mer enn 15 Mrd. Euro og konkurranskraftig sysselsetting i EU/EØS på om lag 100.000 (The Partnership between the Norwegian oil and gas industry and the EU countries, ECON-rapport september 2014).

Energieffektiviseringstiltak må ikke innrettes slik at markedet for olje og gass blir diskriminert. Det kan medføre at billig kull-energi får styrket sin posisjon ettersom fornybar energi i lang tid vil være avhengig av subsidier.

Inntekter og skatteproveny fra EU/EØS-relatert olje- og gassproduksjon vil medføre økonomisk styrke til EU/EØS-land. Langsiktige perspektiver på rammevilkår for energi-industrien er av vital betydning for å sikre investeringer i utvinning av nye felt som igjen bedrer energiforsyningen fra EU/EØS-området. Dette vil være positivt for importavhengigheten.

Leveranseavtaler av energi må foregå mellom uavhengige kommersielle parter. Forslaget om en mekanisme for felles innkjøp av gass er prinsipielt negativt og i motstrid med liberal omsetning i det indre markedet. Sett i historisk perspektiv til EU sitt forbud mot den norske GFU-ordninga mot felles gass-salg fra norsk kontinentalsokkel, setter forslaget for EUs energiunion i et underlig lys.

Dersom forslaget skal gjennomføres, må det defineres innenfor en situasjon med krisehåndtering og under sterk overvåking av gjeldende konkurranseregulering i EU. Kommisjonen må nøye vurdere hvordan et felles gasskjøp under en krise ikke kommer i konflikt med gjeldende konkurranseregulering i EU, samtidig som det må være kompatibelt med WTO sitt regelverk.

Med vennlig hilsen  
Norsk olje og gass



Erling Kvadsheim  
Direktør for miljø- og næringspolitikk

---

<sup>2</sup> IOGP Position Paper on Energy Union

<sup>3</sup> Kilde: Norsk olje og gass Miljørapport 2014